[
og0;71emn

O 6romkere Yiken Hapsackoro cembekoro okpyra Ha 2025-2027 roasr

Pemenue macnuxara paiiona Yiaken Hapeia Boctouno-Kaszaxcranckoit o6mactu oT 5 ssHBaps
2025 roga Ne 9/95-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautca B Aeiicteue ¢ 01.01.2025.

B cootBetrcTBUM co cTaTbsimu 73-1, 75 bromxerHoro koaekca Pecnyonuku Kazaxcran,
noanyHktoM 1) mynkta 1 crareu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
roCyJIapCTBEHHOM YIIpaBIICHUU M camoympaBieHuun B PecnyOnuke Kazaxcran", maciauxar
paiiona Ynken Hapeia PELIJL:

1. Y1Bepauth Oromxker Yiken HapwiHckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 rojbl
COTJIACHO MPWJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uwuciie Ha 2025 roa B CleAyrOIUX
o0beMax:

1) noxoawl — 920 772,5 ThICSAY TEHTe, B TOM YHUCJIE:

HajioroBele noctyrieHus: — 150 750,0 Toicsid TeHTE;

HEHAJIOroBbI€ NoCTyIieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutaina — 17 252,0 TeicsS4 TEHre;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 752 770,5 ThicAY TEHTE;

2) pacxoasl — 948 099,5 ThicsS4 TEHrE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noraimieHue OrKETHBIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTe;

4) casib/io 110 oneparusiM ¢ pruHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcta — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (npodunur) 6romrera — -27 327,0 ThICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduiurta (Mcmnoap3oBanue npodunura) oromkera — 27 327,0 Thicsay
TCHTE:

nocryrieHue 3aitMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeacTB —27 327,0 ThiCsAY TEHTE.

Cuocka. IIynkr 1 B pepakuuu pemenus Maciuxara paiona YiikeH Hapoeia
Bocrouno-Kazaxcranckoit o6mactu ot 07.11.2025 Ne 16/181-VIII (BBoauTCS B IEHCTBHE C

01.01.2025).
2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.
Ipencenarens maciuxara parioHa YikeH Hapbia K. CripikOBa

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto



Macnuxara paiiona YikeH Hapeia
ot 5 stuBaps 2025 rona
Ne9/95-VIIL

Bromxer Viker Hapemckoro cembckoro okpyra Ha 2025 rogx

Cuocka. IIpunoxenune | B pemakuum pemieHus maciauxara paioHa YJkeH Hapbia
Boctouno-Kazaxcranckoi o6mactu ot 07.11.2025 Ne 16/181-VIII (BBoauTcst B AeHCTBHE C

01.01.2025).
Kareropus
Knacc
1 2
1
01
04
05
2
3
03

Tlonxnacc

HaumenoBanue

4

[.JToxonpt
Hanorossie
MOCTYTIICHAS
IlomoxoaHbIl HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
MMYIIIECTBO

3eMeNbHBIN HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTaa

EnnHelil 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIUX
pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHJ’[eHI/IH

IlocTtynnenuss ot
MIPO/IaXKH OCHOBHOTO
Kanuraia

IIponaxa 3emiin u
HEMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emin

Bcero goxonbr (
TBHICSY TCHTE)

5
920772,5

150750,0
106270,0

106270,0

40086,0

677,0

488,0

28950,0

9971,0

4394,0

4394,0

0,0

17252,0

17252,0

17252,0



02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AMuHHACTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM
IIporpamma
HaumenoBanue

1 2 3

01

124

001

022

07

124

008

009

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01miero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
obecTmeueHu o

JESTETFHOCTH aKnMa
ropojsa paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

KanutanbpHbIe
pacxo sl
TrOCy1apCTBEHHOTO
oprana

KununiHo-koMMyHa
JIbHOE XO3SICTBO

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

Ocsenienue ynun B
HACENICHHBIX MMyHKTaX

OGecneuenune
CaHMTApHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

752770,5

752770,5

752770,5

Cymma (TBIC.TEHTE)

5
948099,5

156553,0

156553,0

154353,0

2200,0

369197,0

369197,0

87308,0

84299,0



08

12

13

010

011

014
124

006
124

013

045
124

ConepxaHue MecT
3aXOpPOHCHUN U

P 200,0
norpeOeHUs

0e3pOTHBIX

BbnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEHHE 147390,0
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Opranuzanus
BOJJOCHAOXEHUSA 50000,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYypuU3M u
MH(pOpMAIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

15000,0

Anmnapar akuma
ropojia paoOHHOTO
3HavyeHus, cena, 15000,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa
[Monnmepxka
KyJIETYPHO-10CYTOBO | 5000,0
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE
T

PAHCHOPT M 99593 1

KOMMYHUKaIIUn

Anmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3HaueHus, cema, 77573,0
MOCETIKa, CEebCKOTO

OKpyra

ObecneueHne
(DYHKITHOHUPOBAHHSA
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B Topomax 68831,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,

cenax, TMoOcCeiKax,
CeNbCKHUX OKpyrax

KanuranpHbeli U
CpeIHUN PpPEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B roponax 87420
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, IOCEKax,
CeJbCKUX OKpyrax

IIpouue 329776,5

Anmapatr akuma

ropona paloOHHOTO
3HaueHus, cenla, 329776,5
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyTa



15

16

124

01

057

Peanusanus

MEpOIpPUATUN IO
COLUaIBbHON U
WHXXCHEPHOHU 329776,5
nHppaCTpyKType B
CEIbCKUX

HaCEeJIEHHBIX MTyHKTaX

B paMKax HpOEKTa
Aysbin-En 6eciri"”

"

TparchepTs! 0,0

I1I. Yucroe
OI0MKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

0,0

IToramenue
OO IKETHBIX 0,0
KpEIUTOB

IV. Canppo mo
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

0,0

[TpuobpereHue
(MHAHCOBHIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenune or
npoxaxu
(hUHAHCOBBIX
AKTHBOB IrOCYJapcTBa
V. Jedbumur (
npoduimr) Oromxkera
VII.
®UHAaHCUPOBAaHHUE
nepunuTa (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OrokeTa

0,0

-27327,0

27327,0

ITocTtynnenue

. 0,0
3aiiMOB

Iloramenue 3atimoB 0,0

Hcnons3yemsbie
ocTaTKH OI0MKeTHBIX 27327,0
CpeIcCTB

o
OcTtaTKu O0I0KETHBIX 27327.0
CpencTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKU

27327,0
Or0JKETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenue 2 K peIeHno
Macnuxara paiioHa YiakeH Hapeia



ot 5 stuBaps 2025 rona
Ne9/95 -VIII

Biomxker Yiker Hapemrckoro cenbckoro okpyra Ha 2026 rox

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
2
3
4
02

TTonxnacc

HanmenoBanne
4
1. Joxompt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHseIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbIil
MOJOXOIHEIN HaI0T

Hanmorm Ha
cOOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiil 3eMenbHBIH
Hajor

BryTpenHue nanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIIyru

IlocTtynnenus 3a
HCIIOJIB30BaHHE
MPUPOJTHBIX U IPYTUX
pecypcoB
Henanorossie
MOCTYIICHUS

[Toctynnenus ot
MPOJIAYKH OCHOBHOT'O
KamuTana

ITocTtynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpTraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

Tpancheptsr u3
paiiorHoro (Topona

Bcero goxombr  (
TBICSTY TEHTE)

5
158623,0

101127,0
57030,0

57030,0

38533,0

724,0

523,0

33006,0

4280,0

5564,0

5564,0

0,0

0,0

57496,0

57496,0

57496,0



DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AMuHHECTpPATOP OI0KETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
009
010
011
014
12

00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01miero
Xapakxrepa

Anmnapar
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO

aKuMa

OKpyTa
Ycenyru no
obecTmeyeHu o

JIESITETFHOCTH aKMMa
ropojia paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo

OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JIbHOE XO035IHCTBO

Anmnapar
ropoja paioHHOTO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEICKOT0

aKuMa

OKpyra

OcBermieHne yiuIl B
HACEJICHHBIX IMyHKTaX

OGecneuenue
CaHUTapHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

ConepxaHue MecT
3aXOpOHEHUH WU
norpeOeHUs
0e3pOTHBIX

bnaroycrtpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HaCCJICHHBIX [TYHKTOB

OpraHusanus
BOJIOCHAOXEHUSA
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHHKaIUU

CymMma (TBISTY TEHTE)

5
158623,0

84435,0

84435,0

84435,0

53031,0

53031,0

21155,0

12000,0

200,0

15000,0

4 676,0

21157,0



15

16

124

124

01

013

Anmapatr akuma

ropoja paoHHOTO 5157 ()

3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyra

ObGecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBHBIX

nopor B Topomax 21157,0

palilOHHOTO 3HAYEHHS,
cenmax, TIOCEIKaXx,
CeJbCKUX OKpyrax

TparchepTs! 0,0

I1I. Yuctoe
OO IKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
0,0
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0,0
KpEIUTOB

IV. Canppo mo
omepamusiM ¢
(hHAHCOBBEIMH
aKTHBaMHU

0,0

[TpuobpereHue
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenune ot
nponaxu
(uHaHCOBHIX
AKTHBOB IOCYJapcTBa

V. Jedbunur (
0,0
npoduimr) Oromxkera

0,0

VI. ®unancupoBaHnue
nedpunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npoduuTa)
Oromxera
ITocTtynnenue

. 0,0
3aliMOB

[Toramenue 3aiimoB 0,0

Ucnons3yemsbie
ocratku OromKeTHBIX 0,0
CpeAcTB

OcTaTku OOIKETHBIX 0.0
CpencTB ’

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB



[Ipunoxenue 3 x pelIeHUIo
Maciuxara paiioHa YiakeH Hapbin
ot 5 staBaps 2025 roma
Ne9/95 -VIII

Biomxker Yixer Hapemrckoro cenbckoro okpyra Ha 2027 rox

Knacc

Kareropus

1 2

1
01
04
05

2

3

4
02

TTonxnacc

HaumenoBanue
4
I.Joxoabt

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

ITomoxoaHbIil HajoOr

NuauBuyanbHbIH
OJOXOIHBII HaJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMebHbBIN
HaJIoT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBAaphbI, pa6OTLI u

yCIyTH

Iloctynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHHSI

IToctynnenuss ot
MPOAaXKH OCHOBHOTO
KaruTaia

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS

Bcero nmoxonasl
TBICSIY TEHTE)

5
162760,0

108207,0
61023,0

61023,0

41231,0

775,0

559,0

35317,0

4580,0

5953,0

5953,0

0,0

0,0

54553,0

54553,0



OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
AMUHHECTpPATOP OIOIKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

01

124

001

07

124

008

009

010

011

014

Tpancheprsr  u3
paitonHoro (ropona
00MacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTO

OKpyTa

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIESITETFHOCTH aKiMa
ropojsa paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmnapar
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTO
OKpyra

aKuMa

OcsermieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MyHKTaX

ObGecneuenue
CaHHUTapHUU
HaCeJICHHBIX yHKTOB

ConepxaHue MecT
3aXOpOHEHUH U
norpeOeHUS
0e3poTHBIX

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX MTyHKTOB

OpraHu3anus
BOJOCHAOXEHUS
HACCIICHHBIX HyHKTOB

54553,0

CymMma (ThICSIY TEHTE

)

5
162760,0

88571,0

88571,0

88571,0

53032,0

53032,0

21155,0

12000,0

200,0

15000,0

4677,0



12

124
15

124
5
7
16
8

01

013

Tpancnmopr u 21157,0

KOMMYHUKaIIUN

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO

3HaueHus, cema, 21157,0

MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

OGecneuenune
(HYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIBHBIX

Jopor B ropomax 21157,0

PalilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCENKax,
CEJIbCKUX OKPyrax

TpanchepTs 0,0

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHEbIE
KpPEeIUTHI

0,0

Iloramenue
OO I KETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpmo mo
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

0,0

IIpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

Iloctynnenune ot
npoxaxu
(buHAHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

V. Hedpunur ( 0
npo¢unuT) OrIKeTa

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
nmpopuIuTa)
OrouKeTa
IToctynnenue

. 0,0
3aliMOB

TToramenue 3atimos 0,0

HcnonbzyeMmsie
octaTku OroxeTHRIX 0,0
CpencTB

OcTaTku O0I0IKETHBIX 0.0
CpeCTB ’



1 Cso6oausie octatku 0,0
OFOKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmnn Pecryonvkn Kazaxcran



