

О бюджете Улкен Нарынского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение маслихата района Улкен Нарын Восточно-Казахстанской области от 5 января 2025 года № 9/95-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.

В соответствии со статьями 73-1, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат района Улкен Нарын РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Улкен Нарынского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 920 772,5 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 150 750,0 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала – 17 252,0 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 752 770,5 тысяч тенге;
- 2) расходы – 948 099,5 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -27 327,0 тысяч тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 27 327,0 тысяч тенге:
поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
используемые остатки бюджетных средств – 27 327,0 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата района Улкен Нарын Восточно-Казахстанской области от 07.11.2025 № 16/181-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района Улкен Нарын

Ж. Сыдыкова

Приложение 1 к решению

маслихата района Улкен Нарын

от 5 января 2025 года

№9/95-VIII

Бюджет Улкен Нарынского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата района Улкен Нарын Восточно-Казахстанской области от 07.11.2025 № 16/181-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)	
Класс		Подкласс	Наименование		
1	2	3	4		
			I.Доходы	920772,5	
1			Налоговые поступления	150750,0	
	01		Подоходный налог	106270,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	106270,0	
	04		Налоги на собственность	40086,0	
		1	Налоги на имущество	677,0	
		3	Земельный налог	488,0	
		4	Налог на транспортные средства	28950,0	
		5	Единый земельный налог	9971,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4394,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	4394,0	
2			Неналоговые поступления	0,0	
3			Поступления от продажи основного капитала	17252,0	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	17252,0	
		1	Продажа земли	17252,0	

4			Поступления трансфертов	752770,5
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	752770,5
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	752770,5

Функциональная группа				Сумма (тыс.тенге)	
		Администратор бюджетных программ			
		Программа	Наименование		
1	2	3	5		
			II. Затраты	948099,5	
01			Государственные услуги общего характера	156553,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	156553,0	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	154353,0	
		022	Капитальные расходы государственного органа	2200,0	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	369197,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	369197,0	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	87308,0	
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	84299,0	

		010	Содержание мест захоронений и погребения безродных	200,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	147390,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	50000,0
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	15000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15000,0
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	15000,0
12			Транспорт и коммуникации	77573,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	77573,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	68831,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	8742,0
13			Прочие	329776,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	329776,5

		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	329776,5
15			Трансферты	0,0
	124		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
5			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-27327,0
			VII. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	27327,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	27327,0
	01		Остатки бюджетных средств	27327,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	27327,0

Приложение 2 к решению
маслихата района Улкен Нарын

от 5 января 2025 года
№9/95 -VIII

Бюджет Улкен Нарынского сельского округа на 2026 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)	
Класс		Подкласс			
		Наименование			
1	2	3	4	5	
			I. Доходы	158623,0	
1			Налоговые поступления	101127,0	
	01		Подоходный налог	57030,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	57030,0	
	04		Налоги на собственность	38533,0	
		1	Налоги на имущество	724,0	
		3	Земельный налог	523,0	
		4	Налог на транспортные средства	33006,0	
		5	Единый земельный налог	4280,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	5564,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	5564,0	
2			Неналоговые поступления	0,0	
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0	
4			Поступления трансфертов	57496,0	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	57496,0	
		3	Трансферты из районного (города	57496,0	

Функциональная группа				
Администратор бюджетных программ			Сумма (тысяч тенге)	
		Программа	Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	158623,0
01			Государственные услуги общего характера	84435,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	84435,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	84435,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	53031,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53031,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	21155,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	12000,0
		010	Содержание мест захоронений и погребения бездонных	200,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	15000,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	4 676,0
12			Транспорт и коммуникации	21157,0

	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21157,0
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	21157,0
15		Трансферты	0,0
	124	III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		Бюджетные кредиты	0,0
5		Погашение бюджетных кредитов	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		Приобретение финансовых активов	0,0
		Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7		Поступление займов	0,0
16		Погашение займов	0,0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01	Остатки бюджетных средств	0,0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению
маслихата района Улкен Нарын
от 5 января 2025 года
№9/95 -VIII

Бюджет Улкен Нарынского сельского округа на 2027 год

Категория		Класс		Всего доходы (тысяч тенге)
		Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	162760,0
1			Налоговые поступления	108207,0
	01		Подоходный налог	61023,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	61023,0
	04		Налоги на собственность	41231,0
		1	Налоги на имущество	775,0
		3	Земельный налог	559,0
		4	Налог на транспортные средства	35317,0
		5	Единый земельный налог	4580,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	5953,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	5953,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Поступления трансфертов	54553,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	54553,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	54553,0
--	--	---	--	---------

Функциональная группа			Сумма (тысяч тенге)	
Администратор бюджетных программ				
		Программа		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	162760,0
01			Государственные услуги общего характера	88571,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	88571,0
07		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	88571,0
	124		Жилищно-коммунальное хозяйство	53032,0
			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53032,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	21155,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	12000,0
		010	Содержание мест захоронений и погребения безродных	200,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	15000,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	4 677,0

12			Транспорт и коммуникации	21157,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21157,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	21157,0
15			Трансферты	0,0
	124		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0

1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0
---	-------------------------------------	-----

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан